ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        HUYỆN KON RẪY                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:        /UBND-TH                           Kon Rẫy, ngày       tháng      năm 2023

V/v triển khai thực hiện Thống

kê đất đai định kỳ năm 2023

huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum

    Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- Chi nhánh VPĐK Đất đai huyện;

- Phòng Tài chính và Kế hoạch huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Điều 34 Luật Đất đai năm 2013 quy định về Thống kê, kiểm kê đất

đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất;

Căn cứ Thông tư số 27/2018/TT-BTNMT ngày 14/12/2018 Quy định về

thống kê, kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất;

Căn cứ Văn bản số 9344/BTNMT-ĐKDLTTĐĐ ngày 03/11/2023 của Bộ

Tài nguyên và Môi trường về việc thống kê đất đai năm 2023 và chuẩn bị kiểm

kê đất đai năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 24/2017/QĐ-UBND ngày 19/5/2017 của UBND tỉnh

Kon Tum về Ban hành Quy chế phối hợp thực hiện chức năng, nhiệm vụ giữa

Văn phòng đăng ký đất đai, Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai với Phòng

Tài nguyên và Môi trường, UBND cấp huyện, cơ quan tài chính, cơ quan thuế

và các cơ quan, đơn vị khác có liên quan;

Căn cứ Công văn số 3429/STNMT-VPĐKĐĐ ngày 10/11/2023 của Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh Kon Tum về việc triển khai thực hiện và báo cáo kết

quả công tác thống kê đất đai định kỳ năm 2023. UBND huyện yêu cầu:

1. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện

- Chủ trì tham mưu UBND huyện thực hiện Thống kê đất đai định kỳ năm

2023 huyện Kon Rẫy theo đúng quy định hiện hành. Trình UBND huyện ký

duyệt gửi Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh đảm bảo đúng thời gian quy định

- Phối hợp với Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện kiểm tra, thẩm

định kết quả của cấp xã trước tiếp nhận và trước khi trình kết quả thống kê đất

đai năm 2023 của cấp huyện để UBND huyện ký duyệt.

- Cập nhật, chỉnh lý bản đồ kiểm kê đất đai dạng số; số liệu thống kê đất

đai được tổng hợp từ phần mềm thống kê, kiểm kê đất đai (TK-Online và TK-

Desktop) của Bộ Tài nguyên và Môi trường.

- Trong quá trình thực hiện Thống kê đất đai năm 2023, cần rà soát, xử lý

triệt để những tồn tại, hạn chế trong thống kê đất đai năm 2022, 2021 đã nêu ra

(nhất là thống nhất giữa số liệu chỉ tiêu chi tiết và chỉ tiêu tổng số trong các

biểu).

- Tiếp nhận, kiểm tra, đôn đốc UBND cấp xã thực hiện công tác thống kê

đất đai trên địa bàn; báo cáo kết quả thống kê đất đai cấp xã gửi về.

- Thời gian hoàn thành trước ngày 01/02/2024.

2. Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện

- Rà soát, cung cấp kịp thời cho Phòng Tài nguyên và Môi trường, UBND

cấp xã tài liệu, hồ sơ liên quan về đất đai đang lưu tại đơn vị để phục vụ đối

soát, điều tra khoanh vẽ hiện trạng sử dụng đất, gồm các loại bản đồ; hồ sơ địa

chính; hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất, hồ sơ đăng ký

biến động đất đai, hồ sơ thanh tra, kiểm tra sử dụng đất; bản đồ hiện trạng sử

dụng đất và các hồ sơ, tài liệu đất đai khác có liên quan.

- Phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường tiếp nhận, kiểm tra, thẩm

định kết quả của cấp xã trước khi trình kết quả thống kê đất đai năm 2023 của

cấp huyện để UBND huyện ký duyệt.

- Thời gian hoàn thành trước ngày 01/02/2024.

3. UBND các xã, thị trấn

- Chủ động làm tốt công tác chuẩn bị để việc thống kê đất đai năm 2023

được triển khai thực hiện theo đúng thời điểm và thời gian theo quy định tại

Điều 5 và Điều 19 Thông tư số 27/2018/TT-BTNMT ngày 14/12/2018 của Bộ

Tài nguyên và Môi trường.

- Thực hiện theo Khoản 2, Điều 17, Quyết định 24/2017/QĐ-UBND ngày

19/5/2017 của UBND tỉnh, cụ thể: UBND xã, thị trấn cung cấp các thông tin

biến động diện tích đất đai, người quản lý sử dụng đất trong kỳ thống kê đất đai

cho Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện theo quy định.

- Báo cáo kết quả thống kê đất đai cần phân tích, đánh giá hiện trạng sử

dụng đất, tình hình biến động và phân tích nguyên nhân biến động về sử dụng

đất giữa kết quả thống kê năm 2023 với kết quả thống kê đất đai của năm 2022

và kết quả kiểm kê đất đai năm 2019; đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch sử

dụng đất hàng năm; tình hình giao đất, cho thuê đất, cho phép chuyển mục đích

sử dụng đất nhưng chưa thực hiện; tình hình tại những khu vực chưa thống nhất

về đường địa giới hành chính trong kỳ thống kê (nếu có).

- Thời gian hoàn thành và nộp báo cáo kết quả trước ngày 16/01/2024.

4. Phòng Tài chính và Kế hoạch huyện: Tham mưu, bố trí nguồn kinh

phí phục vụ công tác thống kê đất đai năm 2023 theo đúng quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và địa phương nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện (p/h);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thủy

		2023-11-15T17:06:12+0700

		2023-11-15T17:10:17+0700

		2023-11-15T17:10:17+0700

		2023-11-15T17:10:17+0700

		2023-11-15T17:10:17+0700